

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г.№ 916

г. Воронеж

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Воронежской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Воронежской области от 11.09.2023 № 637 «О системе управления государственными программами Воронежской области» Правительство Воронежской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1188 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 29.04.2015 № 327, от 17.09.2015 № 738, от 30.11.2015 № 916, от 21.12.2015 № 1015, от 22.01.2016 № 24, от 27.06.2016 № 439, от 23.08.2016 № 601, от 14.09.2016 № 679, от 04.10.2016 № 730, от 22.12.2016 № 977, от 01.02.2017 № 56, от 15.02.2017 № 90, от 14.06.2017 № 465, от 31.07.2017 № 604, от 15.09.2017 № 718, от 29.12.2017 № 1106, от 12.03.2018 № 210, от 29.03.2018 № 286, от 20.06.2018 № 542, от 20.12.2018 № 1143, от 15.02.2019 № 123, от 25.03.2019 № 273, от 07.06.2019 № 595, от 13.08.2019 № 768, от 25.12.2019 № 1304, от 23.01.2020 № 53, от 30.03.2020 № 275, от 13.10.2020 № 983, от 26.01.2021 № 28, от 27.04.2021 № 229, от 04.06.2021 № 325, от 11.10.2021 № 591, от 27.12.2021 № 799, от 31.03.2022 № 205, от 31.05.2022 № 367, от 03.08.2022 № 527, от 30.08.2022 № 592, от 28.10.2022 № 784, от 01.12.2022 № 868, от 30.12.2022 № 1004, от

01.03.2023 № 103, от 30.03.2023 № 221, от 28.09.2023 № 679, от 10.11.2023 № 812) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 11.09.2023 № 637 «О системе управления государственными программами Воронежской области» и распоряжением Правительства Воронежской области от 13.06.2013 № 451-р «Об утверждении перечня государственных программ Воронежской области» Правительство Воронежской области постановляет:».

- 1.2. В государственной программе Воронежской области «Развитие транспортной системы» (далее государственная программа):
 - 1.2.1 Паспорт государственной программы признать утратившим силу.
- 1.2.2. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы признать утратившим силу.
- 1.2.3. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие транспортного комплекса Воронежской области» государственной программы признать утратившим силу.
- 1.2.4. Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы признать утратившим силу.
- 1.2.5. В разделе «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:
- 1.2.5.1. В абзаце четырнадцатом цифры «2024» заменить цифрами «2030».
 - 1.2.5.2. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Реализация государственной программы направлена на достижение национальной цели развития Российской Федерации на период до 2030 года «Комфортная и безопасная среда для жизни» и оказывает влияние на достижение цели устойчивого развития «Создание стойкой инфраструктуры, содействие всеохватной и устойчивой индустриализации и инновациям».».

- 1.2.5.3. Абзацы двадцать четвертый тридцать первый признать утратившими силу.
- 1.2.6. Приложения № 1-5.3 к государственной программе признать утратившими силу.
- 2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Воронежской области от 10.11.2023 № 812 «О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1188» изменение, заменив слова «подпунктов 1.2.12.1.3, 1.2.12.2.1.1 1.2.12.2.1.3» словами «абзацев третьего шестого подпункта 1.2.12.1.2, подпунктов 1.2.12.2.1.1 1.2.12.2.1.3».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2024 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев